
DO/S S108
05/06/2020
261620-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261620-2020:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Material médico fungible
2020/S 108-261620

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Servicio Murciano de Salud
Número de identificación fiscal: Q8050008E
Dirección postal: C/ Central, 7, edificio Habitamia I, 6.ª planta
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620 Murcia
Código postal: 30100
País: España
Correo electrónico: manuel.bejarano@carm.es 
Teléfono:  +34 968288079
Fax:  +34 968288423
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.carm.es/contratacionpublica

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de sistema de monitorización de glucosa en líquido intersticial freestyle flash, compuesto por sensor 
de glucosa y lector para pacientes con diabetes mellitus, tipo 1, con destino a los c
Número de referencia: CS/9999/1100928898/19/PNSP

II.1.2) Código CPV principal
33140000 Material médico fungible

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:

05/06/2020 S108
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

mailto:manuel.bejarano@carm.es
http://www.carm.es/contratacionpublica


DO/S S108
05/06/2020
261620-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

2 / 3

Suministro de sistema de monitorización de glucosa en líquido intersticial freestyle flash, compuesto por 
sensor de glucosa y lector para pacientes con diabetes mellitus, tipo 1, con destino a los centros sanitarios 
dependientes del Servicio Murciano de Salud.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 10 125 180.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES62 Región de Murcia

II.2.4) Descripción del contrato:
Sistema de monitorización de glucosa en líquido intersticial freestyle flash, compuesto por sensor de glucosa y 
lector para pacientes con diabetes mellitus, tipo 1.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el Diario Oficial de la 
Unión Europea en los casos enumerados a continuación
• Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado operador económico por 

alguna de las siguientes razones:
• protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial

Explicación:
Medicamentos exclusivos que está debidamente acreditado en el expediente.

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

05/06/2020 S108
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3



DO/S S108
05/06/2020
261620-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

3 / 3

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Sistema de monitorización de glucosa en líquido intersticial freestyle flash, compuesto por sensor de glucosa y 
lector para pacientes con diabetes mellitus, tipo 1

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
01/06/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Abbott Laboratories, S. A.
Número de identificación fiscal: A-08099681
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES3 COMUNIDAD DE MADRID
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 10 125 180.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales del Ministerio de Hacienda y 
Administraciones Públicas
Localidad: Madrid
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
02/06/2020

05/06/2020 S108
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3


